

İslam ülkelerinin büyükelçilerine Filistin Sanayi Bölgesi brifingi

Gazze'deki Filistin Sanayi Bölgesi'nin Yeniden Yapılandırılması Projesi, İslam Konferansı Teşkilatı'na üye ülkelerin Ankara büyükelçilerine tanıtıldı. Bölge, Ortadoğu'nun dünyayla irtibatını güçlendirecek

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıkıoğlu, Gazze'deki Filistin Sanayi Bölgesinin Yeniden Yapılandırılması Projesi hakkında İslam ülkelerinin Ankara büyükelçilerine bilgi verdi. Hisarcıkıoğlu, "TOBB öncülüğünde yeniden yapılandırılmasını ve işletmesini üstleneceğimiz Gazze Sanayi Bölgesiyle, bölge halkının refahını artırmak ve dünyayla olan irtibatını güçlendirmek istiyoruz" dedi.

TOBB Başkanı Hisarcıkıoğlu, TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi'nde İslam ülkelerinin Ankara Büyükelçileri'ne bir yemek verdi. Sanayi ve Ticaret Bakanı Ali Coşkun'un da katıldığı yemekte, Hisarcıkıoğlu, büyükelçileri Gazze Sanayi Bölgesinin Yeniden Yapılandırılması Projesi hakkında bilgilendirdi. Çok geniş bir coğrafyaya yayılmış bulunan İslam ülkelerinin farklı ekonomik yapıları ve kapasiteleri ile başta insan gücü olmak üzere çok zengin kaynaklara sahip olduğunu söyleyen Hisarcıkıoğlu,

Türkiye'nin İslam ülkeleri ile ilişkilerini derinleştirecek her adımının gerek İslam ülkelerini gerekse de AB'ye tam üye olma sürecindeki Türkiye'yi güçlendireceğini anlattı. TOBB'un İslam ülkelerini de kapsayan projeleri hakkında bilgi veren Hisarcıkıoğlu, ilk olarak Gazze Sanayi Bölgesi Projesi'ne değindi. 2003 yılında Filistin ve İsraili meslektaşları ile yaptıkları görüşmede, bölgede kalıcı barışın tesis edilmesine, iş dünyasının temsilcileri olarak katkı sağlayabileceklerini gördüklerini ifade eden Hisarcıkıoğlu, bu kapsamda öncelikle Gazze'de yıllardır kapalı tutulan ve binlerce Filistinli'ye iş imkanı sağlayacak olan atıl sanayi bölgesini yeniden canlandırmayı hedeflediklerini anlattı. Hisar-

ATürkiye Odalar ve Borsalar Birliği'nin İslam ülkelerini de kapsayan projeleri hakkında bilgi veren Hisarcıkıoğlu, ilk olarak Gazze Sanayi Bölgesi Projesi'ne değindi. 2003 yılında Filistin ve İsraili meslektaşları ile yaptıkları görüşmede, bölgede kalıcı barışın tesis edilmesine, iş dünyasının temsilcileri olarak katkı sağlayabileceklerini gördüklerini ifade eden Hisarcıkıoğlu, bu kapsamda öncelikle Gazze'de yıllardır kapalı tutulan ve binlerce Filistinli'ye iş imkanı sağlayacak olan atıl sanayi bölgesini yeniden canlandırmayı hedeflediklerini anlattı.

ORTADOĞU VE KUZAY AFRİKA İÇİN PROJE

Hisarcıkıoğlu, büyükelçilere ikinci olarak ise OECD bünyesinde, Ortadoğu ve Kuzey Afrika bölgesine yönelik iyi yönetim ve yatırım konularından oluşan bir programdan bahsetti. Bu program bünyesinde TOBB tarafından bölge ülkelerine yönelik 2 yıl süreli "Promoting Business Development in The Middle East and North Africa" isimli bir proje geliştirdiklerini anlatan Hisarcıkı-

oğlu, söz konusu projenin TOBB denetiminde ve İslam Ticaret ve Sanayi Odası'nın yakın işbirliğiyle Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı tarafından hayata geçirileceğini söyledi. Bu kapsamda ilk olarak Filistinli oda temsilcilerine eğitim verildiğini dile getiren Hisarcıkıoğlu, "Biz deneyimlerimizi, İslam ülkeleriyle paylaşmak istiyoruz. Böylece işin asıl sahiplerinin, yani iş adamlarının devreye girmesini sağlayacak, kurumsal yapıların oluşturulmasına yardımcı olabiliriz. Bu amaçla, İslam ülkelerinin odalarıyla beraber, oda geliştirme projeleri hazırlamaya talibiz. Bu çerçevede hepimizin üye olduğu, İslam Ticaret ve Sanayi Odası'nın güçlendirerek, odalarımız arasında, iletişim





ve koordinasyon merkezi haline getirilmesine katkıda bulunmaya hazırız” şeklinde konuştu. Son olarak TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi hakkında bilgi veren Hisarcıkloğlu, ayrıca İslam ülkelerinden TOBB’un ev sahipliğinde İstanbul’da düzenlenecek olan 5. Dünya Odalar ve Borsalar Kongresi’ne etkin bir şekilde katkıda bulunmalarını istedi.

Hisarcıkloğlu’nun açılış konuşmasının ardından toplantı basına kapalı olarak devam etti. Hisarcıkloğlu toplantıda özetle şu konulara vurgu yaptı:

“Çok geniş bir coğrafyaya yayılmış bulunan İslam ülkeleri, farklı ekonomik yapıları ve kapasiteleriyle, başta insan gücü olmak üzere, çok zengin kaynaklara ve potansiyele sahiptir. Müslüman ülkeler, dünya nüfusunun ve yüzölçümünün beşte birini, hammadde ihracatının yüzde 40’ını, enerji kaynaklarının ise yüzde 70’ini ellerinde bulundurmaktadır. Bu büyük insani ve maddi kaynağı, aynı ölçüde iktisadi bir başarıya ulaştırmak hepimizin ortak idealidir. Öte yandan, günümüzdeki küreselleşme ve ekonomik entegrasyon

▲ Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Başkanı Rifat Hisarcıkloğlu, İslam Konferansı Teşkilatı’na üye ülkelerin Ankara büyükelçileri ile çalışma yemeği düzenledi. TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi’nde düzenlenen yemeğe, Sanayi ve Ticaret Bakanı Ali Coşkun da katıldı.

hareketleri, İslam ülkelerinin de dünya pazarlarındaki rekabet gücünü zorlamaktadır. Bu nedenle İslam ülkeleri olarak sahip olduğumuz potansiyeli daha etkin kullanmalıyız. Nitelikli ve yüksek teknolojiye dayanan bir üretim ve verimliliği arzu ettiğimiz düzeye çıkarmalıyız. Bunun için de öncelikle, kendi aramızdaki, düşük seviyeli ticaret hacmini mümkün olduğunca geliştirmeliyiz. Türk iş aleminin çatı kuruluşu ve en büyük temsilcisi olarak biz İslam ülkeleriyle ekonomik ilişkilerimizin geliştirilmesine özel önem atfe-

diyoruz. Bu çerçevede, Orta Asya ve Avrupa bölgesi başkanvekilliği görevini yürütmekte olduğumuz, İslam Ticaret ve Sanayi Odası’nın çalışmalarına, bugüne kadar bütün gücümüzle, aktif olarak katıldık. Gelecekte de, bu güçlü işbirliğinin sürdürülmesi için, her türlü gayreti göstermeye hazır olduğumuzu, burada özellikle vurgulamak istiyorum. Biz, İslam ülkeleriyle ilişkilerimizi derinleştirecek her adımın, gerek İslam ülkelerini, gerekse AB’ye tam üyelik sürecindeki Türkiye’yi güçlendireceğinden eminiz.”

ABD Ticaret Temsilci Yardımcısı Donnelly, TOBB’da ticaret ve yatırım ilişkilerini görüştü

ABD Ticaret Temsilci Yardımcısı Shaun Donnelly, ABD ve Türkiye arasındaki ticaret ilişkilerinin çok iyi bir durumda olduğunu, ancak daha da geliştirmek için nelerin yapılabileceğini görüştiklerini söyledi.

ABD Ticaret Temsilci Yardımcısı Shaun Donnelly başkanlığındaki bir heyet, TOBB Başkanı Rifat Hisarcıkloğlu’nun hava koşulları nedeniyle Ankara’ya gelememesi nedeniyle TOBB Dış Ekonomik İlişkiler Sorumlusu ve Genel Sekreter Yardımcısı Ali Emre Yurdakul ile görüştü. Yaklaşık bir saat süren görüşme sonrası açıklama yapan ABD Ticaret Temsilci Yardımcısı Donnelly, çok iyi



bir gün geçirdiğini, ticaret ve yatırım konularında Dış Ticaret Müsteşarı ile global anlamda ekonomik konularda görüştüğünü, özellikle de her zaman sorun olabilen tarım konularını ele aldıklarını söyledi. TOBB’da gerçekleşen görüşmede de ABD ile Türkiye arasındaki ticari ilişkilerde neleri iyileştirebileceklerini, özel sektörün sorunlarının nasıl çözülebileceği konularında görüş alışverişini yaptıklarını belirten Donnelly, “Bazı konularda nasıl daha iyi faaliyet yapabiliriz onu görüştük” dedi. Türkiye ile ABD arasında ticaretin her zaman iyi olduğunu, ancak “daha hızlı hale nasıl getirilebilir” bu konuyu ele

aldıklarını vurgulayan Donnelly şöyle konuştu:

“Hassas olan tarım konusu, fikri mülkiyet hakları konusunda daha fazla nelerin yapılabileceği konusunu görüştük. Ancak 3 yıl aradan sonra yapılan bu toplantıların amacı diyalog başlatmaktır. Çözüm çıktı diyemem, ama daha yapılacak çok işimiz var. Görüşmelerde genel anlamda yapılması gerekenleri tartıştık. İki ülkenin de rekabet gücü yüksek ürünleri var. Ticaret ve yatırım ilişkilerinin nasıl olması gerektiği konusunda görüştük. Görüşmelerimiz her zaman Bakanlıklar, uzmanlar ve büyükelçiler arasında sürecek.”